
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

ПРИКАЗ 

 

«28» марта  2025 года                                                                                      № 321 

 

Об  итогах   проведения   

муниципального этапа конкурса   

видеороликов «ЕГЭ  без стресса»  

           
 В соответствии  с приказом министерства образования Белгородской области 

от 07.02.2025 года № 299 «О подготовке и проведении регионального этапа  

конкурса  видеороликов «ЕГЭ  без стресса»,  и на основании приказа  

МКУ «Управление образования» от 10.02.2025 года № 128 «О проведении 

муниципального этапа конкурса  видеороликов «ЕГЭ  без стресса»,  в целях 

осуществления эффективного психолого - педагогического сопровождения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) в период подготовки  

и проведения государственной итоговой аттестации на территории Ивнянского 

района в 2025 году, в период с 11 февраля по 20 марта 2025 года проведен 

муниципальный этап конкурса  видеороликов «ЕГЭ  без стресса» (далее –  Конкурс). 

Видеоролики на конкурс были представлены 5 ОО: МБОУ «Ивнянская СОШ 

№ 1», МБОУ «Вознесеновская  СОШ», МБОУ «Курасовская СОШ», ОГБОУ 

«Верхопенская СОШ», МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской 

 и социальной помощи» на территории Ивнянского района. 

 Жюри оценило представленные материалы по следующим критериям: 

соответствие работы заявленной теме, актуальность, креативность, 

информативность, качество видеосъемки, уровень владения специальными 

средствами, эстетичность работы.  

  Видеоролики длились от 1 до 2 минут, были оформлены информационной 

заставкой с указанием названия видеоролика, Ф.И.О. авторов и наименования 

образовательной организации.  

          На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса видеороликов  

«ЕГЭ  без стресса» (далее-Конкурс). 

2. Признать победителями муниципального этапа конкурса видеороликов 

«ЕГЭ  без стресса»: 

2.1. в номинации «Советы школьного психолога родителям выпускников»: 

Орехову Римму Романовну, педагога-психолога МБОУ «Ивнянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Ивнянского района Белгородской области. 

2.2.  в номинации «Советы школьного психолога выпускникам»:  

          Шарапову Юлию Евгеньевну, педагога-психолога МБУ «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» на территории Ивнянского 

района. 



3. Признать призёрами  муниципального этапа конкурса видеороликов «ЕГЭ  

без стресса»: 

3.1. в номинации «Советы школьного психолога родителям выпускников»: 

Конобееву Валентину Станиславовну, педагога - психолога МБОУ 

«Вознесеновская средняя общеобразовательная школа» Ивнянского района 

Белгородской области. 

3.2. в номинации «Советы школьного психолога выпускникам»:   

           Чупахину Раису Павловну, педагога-психолога МБОУ «Курасовская средняя 

общеобразовательная школа» Ивнянского района Белгородской области; 

            Пузь Людмилу Александровну - заместителя директора ОГБОУ 

«Верхопенская средняя общеобразовательная  школа им. М.Р. Абросимова» 

Белгородской области. 

           4. Наградить победителей и призеров муниципального этапа конкурса  

видеороликов «ЕГЭ  без стресса» грамотами  МКУ «Управление образования».  

5. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ «Ивнянская 

СОШ №1» (директор Гай И.Е.), МБОУ «Вознесеновская СОШ» (директор 

Дюкарева А.В.), МБОУ «Курасовская СОШ» (директор Чупахин А.В.), ОГБОУ 

«Верхопенская СОШ» (директор Щетинина Л.А.), МБУ «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» на территории Ивнянского 

района (директор Акулич Ю.А.), объявить благодарность педагогам за хорошую 

подготовку материалов и результаты участия в муниципальном этапе конкурса  

видеороликов «ЕГЭ  без стресса»  учитывать при распределении стимулирующей 

части оплаты труда.  

6. Направить конкурсные работы победителей муниципального этапа 

конкурса видеороликов «ЕГЭ без стресса» для участия в региональном этапе 

конкурса видеороликов «ЕГЭ  без стресса»: 

Орехову Римму Романовну, педагога-психолога  МБОУ «Ивнянская средняя 

общеобразовательная школа №1» Ивнянского района Белгородской области  

в номинации «Советы школьного психолога родителям выпускников»; 

             Шарапову Юлию Евгеньевну, педагога-психолога МБУ «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи» на территории Ивнянского 

района в номинации «Советы школьного психолога выпускникам».  

             7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведева Г.В. 

 

 

 

 

            Начальник  

МКУ «Управление образования» 
  

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 


